
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.159 DE 25 DE JULHO DE 2016.

Nomeia a Senhora Julli Ana Roso

Gerber para exercer cargo

temporário de Odontóloga.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 123, XII, da Lei Orgânica do Município, e com

fundamento na Lei Municipal nº 1.596/2016:

CONSIDERANDO o aumento temporário da população municipal em razão das obras
da Usina Baixo Iguaçu;

CONSIDERANDO a necessidade precípua da Administração Pública em suprir o
déficit de profissionais da Secretaria de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora JULLI ANA ROSO GERBER, portadora do CPF nº
065.944.359-73, CRO nº PR-CD 20002, para exercer o cargo temporário de Odontóloga, pelo
prazo de 6 (seis) meses, conforme dispõe o artigo 2º, da Lei 1.596/2016.

Art. 2º O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 18 de julho de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aos 25 dias do mês

de julho de 2016.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal


